
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 2. 5. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 2. 5. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 2. 5. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 7/24 usnesením č. 544/2024/RK-89 rozpočtová opatření č. 126/R – 144/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

 

Rozpočtové opatření č. 126/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech  2674 -3 093 156,32 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 92 648 3 093 156,32 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření vyplývající 
z vratky prostředků poskytnuté dotace JVTP v celkovém objemu 3 093 156,32 Kč a jejich převod do Fondu 
rezerv a rozvoje Jihočeského kraje.  

Dopad do salda +3 093 156,32 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 127/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2674  -30 000 000,00 

4345 6121 Stavby 3551 9121012000000 -30 000 000,00 

 

Odbor veřejných zakázek a pozemních staveb žádá o provedení rozpočtového opatření na převod finančních 
prostředků úspor z tendru realizované zakázky "Nábytek a ostatní vybavení na akci 013D313005501 
Výstavba domova seniorů Bobelovka Jindřichův Hradec", předložené na jednání RK dne 28. 3. 2024 ve výši 
30 000 000,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se o výši odpovídající rozdílu mezi schváleným 
rozpočtem a potřebou financování v r. 2024 v návaznosti na výsledek výběrového řízení. 

Dopad do salda +30 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 128/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6113 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 93 9153  -5 000,00 



 2 

 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 93 857 401215 5 000,00 

 

Odpovědné místo Samospráva ve spolupráci s Odborem školství, mládeže a tělovýchovy navrhují provedení 
rozpočtového opatření na převod finančních prostředků poskytnutých v rámci individuální dotace (osobní 
záštita představitele kraje) v souladu s věcným materiálem č. návrhu 545/RK/24 předkládaným na jednání 
rady kraje dne 2. 5. 2024 na příslušný gesční odbor OŠMT. Jedná se o dotaci v objemu 5 000 Kč, která je 
určená pro VOŠ, Střední průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice na akci Jihočeská 
konference ke strategii rozvoje dopravní infrastruktury. Bez dopadu do salda. 

 

 

Rozpočtové opatření č. 129/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  23 320,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 406205 23 320,00 

6172 2322 Příjem z pojistných plnění  441  22 502,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 726 857 402205 22 502,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení pojistného plnění 
přijatého z Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s., pro: 

1) Střední školu a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135, 387 01 Volyně 
z pojištěného rizika vichřice (23 320,00 Kč), 

2) SOŠ strojní a elektrotechnickou, Velešín, U Hřiště 527, 382 32 Velešín z pojištěného rizika vichřice 
(22 502,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 130/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

3727 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 741 200 000,00 

3727 5169 Nákup ostatních služeb 751 200 000,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví navrhuje rozpočtové opatření na zvýšení rozpočtu roku 
2024 o částku 200 000,00 Kč do oblasti prevence vzniku odpadů. Jedná se o zapojení finančních prostředků, 
které Jihočeský kraj obdržel v roce 2024 jako dar za vítězství v rámci soutěže krajů ČR za zpětný odběr 
elektrozařízení v roce 2023. Přijetí daru schválila rada kraje usnesením č. 8/2024/RK-82 ze dne 18. 1. 2024. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 131/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33035 842  96 000,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33035 852 407206 96 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace na základě 
rozhodnutí MŠMT ČR č. BIGY_092024 ze dne 15. 4. 2024 na "Podporu rozvoje dvojjazyčného vzdělávání 
na středních školách v ČR na rok 2024" pro Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka 
Křižíka 860. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 132/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33351 842  1 635 550,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401204 46 730,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401205 116 825,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401212 46 730,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401207 23 365,00 



 3 

 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401209 46 730,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401216 23 365,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401217 23 365,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401215 46 730,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 401236 116 825,00 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33351 852 402201 70 095,00 

3111 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501733 116 825,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501828 23 365,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501728 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501740 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501718 70 095,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501710 116 825,00 

3117 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501742 23 365,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501722 70 095,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501829 23 365,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501731 23 365,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501737 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501709 140 190,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 501818 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 503768 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 506735 140 190,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 507719 46 730,00 

3113 5339 
Neinvest. transfery cizím příspěvkovým 
organizacím 

33351 852 507756 46 730,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přijetí a vyplacení účelové dotace 
na základě rozhodnutí č. 4747-3/2024 ze dne 28. 3. 2024 č. j. MSMT-4747/2024-1 o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2024. Účelem dotace je poskytnutí dalších finančních 
prostředků pro mateřské, základní nebo střední školy na úhradu platů, zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb za vykonanou práci provázejícího učitele a zaměstnance právnické osoby 
zajišťujícího koordinaci pedagogických praxí. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 133/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4118 Neinv. převody z Národního fondu 60595032 842  300 000,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 60595032 852 406207 300 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení z dotace MF 



 4 

 

na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. EHP-BFNU-OVNKM-4-143-2024 ze dne 5. 3. 2024 z Fondu 
pro bilaterální vztahy v rámci EHP a Norských fondů 2014-2021. Jedná se o Vyšší odbornou školu a Střední 
průmyslovou školu, Volyně, Resslova 440. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 134/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533088 842 39 364 000,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533088 852 9 819 000,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 170533088 852 29 545 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu – "Nástroje pro oživení a odolnost", Rozhodnutí MŠMT ČR č. MSMT-3561/2024-
4 ze dne 26. 3. 2024 za účelem pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky 
pro 169 obecních škol a 66 krajských škol dle přílohy tohoto rozhodnutí. Dotace je určena pro konkrétní školy, 
jejichž zřizovatelem je obec, dobrovolný svazek obcí a kraj. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 135/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170533093 842  4 343 709,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 403220 253 500,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 407223 129 000,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 402207 353 875,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 407236 2 749 500,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 401220 600 000,00 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170533093 852 403221 257 834,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotací na základě 
rozhodnutí MŠMT v rámci "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných 
žáků". Jedná se o tyto školy:  

1) Základní škola, Dačice, Neulingerova 208 (253 500,00 Kč),  

2) Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160 (129 000,00 Kč),  

3) Základní škola, Český Krumlov, Kaplická 151 (353 875,00 Kč),  

4) Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Tábor, 
Bydlinského 2474 (2 749 500,00 Kč),  

5) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 (600 000,00 Kč),  

6) Základní škola, Třeboň, Jiráskova 3 (257 834,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 136/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org.  857  -200 000,00 

3122 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 404204 100 000,00 

3123 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 161 857 407213 100 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku 
zřizovatele na rok 2024 na základě žádostí jednotlivých škol a školských zařízení. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k zřizovaným organizacím kraje. Jedná se o tyto školy:  

1) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 – digitální platforma HAXAGON 
pro výuku kybernetické bezpečnosti (100 000,00 Kč),  

2) Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474 – digitální platforma HAXAGON pro výuku 
kybernetické bezpečnosti (100 000,00 Kč). 

Zvýšené provozní příspěvky budou kryty z dosud nerozdělených prostředků určených na provoz škol a 
školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 



 5 

 

Rozpočtové opatření č. 137/R 

§ položka ORJ částka v Kč 

3599 5169 Nákup ostatních služeb 951 -60 000,00 

3599 5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 953 60 000,00 

 

Odbor zdravotnictví navrhuje rozpočtové opatření k zajištění finančních prostředků ke krytí záměru poskytnutí 
daru společnosti GAMUGA s.r.o. Finanční prostředky budou použity na zajištění provozu a rozvoje aplikace 
Moje endoprotéza a související webové stránky. Věcný materiál č. 566/RK/24 bude předložen na radu kraje 
dne 2. 5. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 138/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  1041 9115026000000 583,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 180,04 

6409 5364 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 
rozpočtů 

91628 1088 9115026000000 402,96 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů projektu 
"Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice – nádraží – JčK", ev. č. 5311521003 z důvodu přijetí platby EG.D 
v souvislosti s upřesněním podílu zákazníka na oprávněných nákladech na základě smlouvy o přeložce 
č. 9090010029 (SON/ODSH/050/22). Realizace projektu byla schválena usn. č. 593/2023/RK-68 ze dne 
25.5.2023 (Dodatek č. 139/2023/2 ke Smlouvě č. 139/2023). Poměrná část příjmu bude následně vrácena 
na účet poskytovatele dotace v rámci vratky transferu minulých let. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 139/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  76 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 406301 76 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 
Muzeum středního Pootaví Strakonice na projekt "Škola hry na dudy pro děti i dospělé – kritická edice 
instruktivních skladeb pro dudy a dudáckou muziku u příležitosti 100. výročí narození Josefa Režného". 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 140/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  40 000,00 

3314 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401304 40 000,00 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170534033 1142  1 139 000,00 

3314 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170534033 1152 401304 1 139 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích na projekty "Rozšíření elektronické knihy Kohoutí kříž" 
(40 000,00 Kč) a "Vzdělávání pracovníků kulturně-kreativního sektoru Jihočeského kraje v roce 2024" 
(1 139 000,00 Kč). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 141/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3315 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 1157 401305 200 000,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 1151  -200 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 



 6 

 

ve výši 200 000,00 Kč pro příspěvkovou organizaci Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích na akci 
"Trocnovské slavnosti" uspořádané k výročí úmrtí 600 let J. Žižky dle usnesení č. 494/2024/RK-87 ze dne 
11. 4. 2024. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Celou akci 
bude organizovat přímo Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích. Finanční prostředky budou převedeny 
z nákupu ostatních služeb, kde tyto finanční prostředky byly na tuto akci alokovány. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 142/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 2451 
Splátky půjčených prostř. od přísp. 
org. 

107 2060 1102110401308 3 141 193,52 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. – 
prav. osob 

107 2060 1123003309510 -1 301 900,00 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

102500107 2062 1021001900001 -946 929,11 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. – 
prav. osob 

107 2060 1063002309508 5 285 000,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. – 
prav. osob 

108 2060 1063002309508 1 315 000,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. – 
prav. osob 

107 2060 1063004309503 12 901 994,00 

 2412 
Splátky půjč.prostř.od nefin. podnik. – 
prav. osob 

108 2060 1063004309503 1 045 136,00 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2066 1492023401216 -1 000 000,00 

3122 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým org. 

111 2066 1492023401216 1 000 000,00 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

107500107 2062 1071028900001 -9,08 

 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 
SR 

107500107 2062 1071039900001 -34 331,79 

 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze SR 

107 2064  -21 405 153,54 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu příjmů u jednotlivých projektů, dle níže 
uvedených aktuálních informací, které se ve svém důsledku vzájemně kompenzují a nemají dopad 
do rozpočtového salda Jedná se o: 

1) navýšení příjmů ve výši 3 141 193,52 Kč (tj. návratná finanční výpomoc UZ 107) u projektu Jihočeské 
centrály cestovního ruchu "Kulturní a přírodní památky – šance pro obnovu přeshraničního cestovního 
ruchu po ukončení pandemie koronaviru“ („Venkovské památky") (Program Interreg V-A Rakousko – 
Česká republika), jejichž přijetí bylo předpokládáno do konce roku 2023, ale k vyplacení poslední části 
dotace došlo až v dubnu 2024; 

2) snížení příjmů ve výši 1 301 900,00 Kč (tj. návratná finanční výpomoc UZ 107) u projektu Regionální 
rozvojové agentury jižních Čech (RERA a.s.) "MOMAr – Models of Management for Singulár Rural 
Heritage" (Program Meziregionální spolupráce Interreg Europe), které byly vráceny do rozpočtu 
Jihočeského kraje už na konci roku 2023, ačkoliv jejich vrácení se očekávalo až v průběhu roku 2024; 

3) snížení příjmů v celkové výši 946 929,11 Kč u projektu Jihočeského kraje "Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje" (OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost), u kterého byly příjmy v roce 
2024 za poslední ŽoP předpokládány vyšší, ale v roce 2023 došlo k nedočerpání výdajů projektu; 

4) navýšení příjmů v celkové výši 6 600 000,00 Kč (z toho vratka návratné finanční výpomoci UZ 107 ve výši 
5 285 000,00 Kč a vratka části dotace na kofinancování poskytovaná formou návratné finanční výpomoci 
UZ 108 ve výši 1 315 000,00 Kč) u projektu Nemocnice Dačice, a.s. "Snížení energetické náročnosti 
Nemocnice Dačice, a.s. – energetický zdroj" (OP ŽP) z důvodu závěrečného vyúčtování projektu 
po proplacení dotace z OP Životní prostředí, která se očekávala v roce 2023; 

5) navýšení příjmů v celkové výši 13 947 130,00 Kč (z toho vratka návratné finanční výpomoci UZ 107 
ve výši 12 901 994,00 Kč a vratka části dotace na kofinancování poskytovaná formou návratné finanční 
výpomoci UZ 108 ve výši 1 045 136,00 Kč) u projektu Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. "Snížení 
energetické náročnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s." (OP ŽP) z důvodu závěrečného vyúčtování 



 7 

 

projektu po proplacení dotace z OP Životní prostředí, která se očekávala v roce 2023; 

6) přesun rozpočtovaných výdajů ve výši 1 000 000,00 Kč (tj. dotace na nezpůsobilé výdaje UZ 111) 
z investic na neinvestice u projektu Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické České 
Budějovice, Dukelská 13 "Rozšíření učebních kapacit" (IROP) na základě potřeby školy (pořízení nábytku 
do nově vybudovaných učeben a kabinetů) při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu; 

7) snížení příjmů ve výši 9,08 Kč u projektu Jihočeského kraje "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa, 
stavební část IIb" z důvodu zaokrouhlování rozpočtu na desetikoruny; 

8) snížení příjmů ve výši 34 331,79 Kč u projektu Jihočeského kraje "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 
5. etapa" z důvodu nedočerpání dotace dle Rozhodnutí; 

9) snížení příjmů ve výši 21 405 153,54 Kč u projektu Jihočeského kraje "Regenerace stanovišť 
pro předměty ochrany a vybudování návštěvnické infrastruktury v EVL Vrbenské rybníky v lokalitě 
Vávrovské rybníky" (OP ŽP), jehož realizace ještě ani nezačala a z tohoto důvodu nemohou být 
očekávány v letošním roce ani příjmy. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 143/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 -900 000,00 

3122 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137100401209 900 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu zajištění prostředků 
na navýšení akce. Dochází tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Jedná 
se o Obchodní akademii, České Budějovice, Husova 1 na financování akce "Výměna oken uličních fasád 
historické budovy a vstupních dveří do historické budovy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1", 
věcný materiál č. 542/RK/24 předkládaný radě kraje dne 11. 4. 2024. Pokrytí navýšení této akce bude 
realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 144/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 2674  -40 000 000,00 

2212 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 106 2068 1491005900001 -4 542 960,00 

2212 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 107 2068 1491005900001 -25 743 410,00 

2212 6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 111 2068 1491005900001 -9 713 630,00 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU ve spolupráci s ODSH žádají o provedení rozpočtového 
opatření na převod finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje v celkové výši 40 000 000,00 Kč. Jedná 
se o rozpočtovou alokaci na financování akce "Jižní obchvat Tábora – Přeložka silnice II/137 v úseku I/3 – 
Slapy", která měla být dle původního záměru zpracována jako projekt IROP. S ohledem na aktuální podmínky 
a rozhodnutí bude akce realizována výhradně z vlastních prostředků kraje, a proto je navrhováno tuto celou 
alokaci jako úsporu rezervy matice evropských projektů převést do FRR. K rozpočtovému krytí 
předpokládaných nákladů této akce pro rok 2024 se díky časovému posunu jeví dostačující rozpočtová 
alokace ODSH a úspory jiných výběrových řízení.  

Dopad do salda +40 000 000,00 Kč (snížení schodku). 

 

 


